Consejo  Provincial  del  Guayas,  por la  que  se  autoriza  la baja  de  36  bienes  (equipos,
maquinarias y vehiculos), cuyo valor contable asciende a usD808j60.27 (ochocientos ocho
mil trescientos sesenta con 27/100 d6lares de los Estados Unidos de America); y, la baja de
4.902 bienes muebles, cuyo valor contable asciende a USD804,438.56 (ochocientos cuatro
mil cuatrocientos treinta y ocho con 56/100 d6lares de los Estados Unidos de America).
fJas&c] aqu//a Jecfura dad arden dad dfdi. -IA SEfloRA PREFEC": "Gracias sefior secretario,

ponemos  a  su  consideraci6n  el  orden  del  dfa.  £Alguna  moci6n  para  su  aprobaci6ny.  -
CONSE|ERO  CARLOS  SERRAN0  B0NILLA:

[...]

Viceprefecto, sefiores  Consejeros, de  acuerdo a un pedido  realizado por el  Ministerio  de
Educaci6n para la transferencia de la Unidad Educativa Fiscal Veintiocho de Mayo, ordenar
y transferir de manera gratuita el bien a la escuela que hemos mencionado por un monto de
USD18,069,389.30    (DIECIOCHO    MILLONES    SESENTA    Y    NUEVE    MIL    TRESCIENTOS
OCHENTA Y NUEVE 30/100)  d6lares de los Estados Unidos de America, de acuerdo a los
registros  que  constan  dentro  de  la  instituci6n  y de  acuerdo  a  lo  indicado  en  el  C6digo
Organico  de  Organizaci6n  Territorial,  Autonomia  y  Descentralizaci6n  (COOTAD)  en  su

[...]

equipos  de ascensores, se han  cambiado  mobiliarios,  se ham  repuesto  carpas,  paredes y
componentesdelainfraestructura,loscualessonconsideradoscomoacti\ros.Entalsentido,
los bienes de vehfculus corresponden a 36 bienes entre maquinarias, equipos y vehiculos
por  un  valor  de  USD808360.27  (ochocientos  ocho  mil  trescientos  sesenta  con  27/100
d6lares  de  los  Estados  Unidus  de  America)  y  4.902  bienes  muebles  por  el  valor  de
USD804,438.56 (ochocientos ouatro nil cuatrocientos treinta y ocho con 56/100 d6lares de
los  Estados Unidos de America) y al tratarse de bienes que involucran valor econ6mico